συμπεριληφθεί στις υποβληθείσες δηλώσεις Φ.Π.Α., ελλείψει χορήγησης των λογιστικών αρχείων 

όπως προηγουμένως αναφέρθηκε».  

Επειδή στην προκειμένη περίπτωση, ο προσφεύγων ανάρτησε στο ηλεκτρονικό σύστημα elenxis 

στις 18/10/2024 δέκα έξι (16) αρχεία με εξακόσια πενήντα τέσσερα (654) παραστατικά εισροών που 

αφορούν κυρίως τιμολόγια αγορών και δαπανών, παραστατικά ενδοκοινοτικών αποκτήσεων και 

παραστατικά εξόφλησης.  

Επειδή, κατ’ εφαρμογή της παρ.3 του άρθρου 23 του ν.4987/2022 εκδόθηκε η Α.1293/2019, με την 

οποία καθορίστηκε το πρόγραμμα ελέγχου και  τα ενδεδειγμένα ελεγκτικά βήματα και οι επαληθεύσεις